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Gjennom å utvikle to 360 videoer om tema «Etikk og etisk  
refleksjon» vil vi gi førsteårsstudentene erfaring med å stå i  
etisk utfordrende situasjoner som de kan kjenne igjen når de  
kommer ut i praksis. Foreløpig har innspillingen foregått som  
et samhandlingsprosjekt mellom høgskolen og Carpe Diem  
demenslandsby i Bærum. Etter hvert vil også et sykehjem på 
Helgeland inkluderes.  
I prosjektet brukes sykehjemmets rom og ansatte i sine  
vanlige roller for å gjøre 360 videoene autentiske,  
praksisnære og for å bygge bro til praksis.

Samarbeidet med spesialsykepleier Elin Brathagen og  
høgskolelektor Nina Eriksen, som begge har kombinerte  
stillinger ved VID og Carpe Diem demenslandsby, muliggjør  
prosjektet. Sammen har vi utviklet manus og  
spilt inn en pilot.

Casene er godt uttestet. Det første er om Anne på 97 år som  
trenger hjelp med personlig hygiene. Hun har kledd på seg selv 
om morgen og blir sint hvis noen  sier imot henne.

Innspilling av den første videoen fant sted i Carpe Diem  
demenslandsby hvor førstelelektor Line Lindenskov  
fikk påført gammelsminke for å se autentisk ut i rollen som Anne.  
Filmingen ble gjennomført på et pasientrom og i et kontor som  
fungerte som vaktrom med et enkelt 360 kamera.

Undervisning
Filmen spilles av simultant i klasserommet for 30 studenter 
med hvert sitt sett VR-briller. Deretter brukes opplevelsen for å 
diskutere dilemma og/eller at studentene forsøker å løse casen 
sammen. Tanken er å få frem ulike tilnærminger og 
perspektiver i plenum etter å ha stått midt i det etiske dilemmaet. 
Senere vil vi se på muligheten for at casene kan inneholde valg som 

begrunnes og reflekteres over. 

Forskning
• Kvalitativ casestudie med to undervisere og to klasser
• Gruppeintervjuer med studnetene
• Tematisk analyse etter Braun og Clarke (2006)

Diskusjon 
Vi ønsker å utforske VR-formatet for å fremstille 
kompleksiteten i etiske dilemmaer fra praksis på sykehjem. 
I VR står studentene midt i situasjonen på en måte som kan gi 
mer autentiske følelser, refleksjoner og bedre forståelse enn vanlig 
videofremstilling. 


